
CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE IV  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

OGGETTO: Procedura aperta relativa ai lavori di 
riqualificazione e pubblica illuminazione di via Roma.
Approvazione aggiudicazione definitiva.

N. 120  Settore IV

Data 1 luglio 2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno  duemilaundici,  il  giorno  uno  del  mese  di  luglio,  nell’ufficio  del  Settore  IV,  su 
proposta del funzionario C.S. Sig.ra Epifania Licitra, il Dirigente Dott. Giuseppe Mirabelli 
ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:   
con Determinazione Dirigenziale n.114 del 20 giugno 2011, i cui contenuti si intendono 

integralmente  riportati,  è  stato  adottato  il  provvedimento  di  formalizzazione  di 
aggiudicazione provvisoria, così come previsto dall'art.10 del D.P.R. del 14/01/2005 n.1, 
approvando  i  verbali  di  gara  della  commissione  e  della  Sub  Commissione   di  gara 
dell'U.R.E.G.A. - Sez. provinciale di Ragusa e dichiarando aggiudicataria in via provvisoria 
l'A.T.I  DI RAIMONDO COSTRUZIONI SRL – CICERO SANTALENA PIETRO  con il 
ribasso offerto del 41,2570%, per il prezzo di   € 882.316,24 oltre all'IVA comprensivo 
degli oneri per la sicurezza;

Dato atto che i verbali delle operazioni di gara sopra menzionati, sono stati pubblicati per 
tre giorni lavorativi consecutivi ai sensi dell'art.4 comma 1  della L.R. n.16/2010 e che nei 
cinque  giorni  successivi  a  quello  di  completamento  della  procedura  nella  quale  si  dichiara 
l'aggiudicazione provvisoria non sono pervenuti rilievi e osservazioni.

Richiamato l'art.47 (compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché l’art.53, B2, 
del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1)  Dichiarare aggiudicataria in via definitiva della procedura aperta in parola  l'A.T.I 
DI RAIMONDO COSTRUZIONI SRL – CICERO SANTALENA PIETRO   con il ribasso 
offerto del 41,2570%, per il prezzo di  € 882.316,24 oltre all'IVA comprensivo degli oneri 
per la sicurezza,  seguita dall'impresa ITALCOSTRUZIONI SRL che ha offerto un ribasso 
del 41,2156%;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

                                                                       

                                                                          IL DIRIGENTE                                   

                        (Dott.Giuseppe Mirabelli)                            

      
                                



______________________________________________

    Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori: III e VI
                                          

   IL DIRIGENTE 

                                          (Dott.Giuseppe Mirabelli) 

                                                          



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
4° comma, del TUEL.
                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, 
per  la  durata  di  giorni  sette,  copia  della  stessa  determinazione dirigenziale,  e  di  averne 
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione e cioè dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE IV  
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




